Laufe  des  Mühlen wassers  und  am  Stadtgra- 

ben, sowie  von  Hemmungen  der  Benützung 
derselben  durch  eigenmächtige  Handlungen 

der  Bürgergemeinde: 
„In  nomine  dontini  amen.  Nos  Otto,  dei 

gracia  dux  Slavorum  et  Cassubie,  omnibus 

Christi  fidelibus  in  perpetuum.  Cum  se  de- 

ceat  magnificencie  principali,  non  solum  sus- 
cepta  regni  gubernacula,  ut  in  vigore  pacti 

ab  omnibus  malignorum  insultibus  externo- 
rum  inconcussa  permaneant,  verum  eciam  ut 
a  subditis  omnis  controversiarum  tollatur  vo- 

mes,  et  materia  ac  seminatio  pacis  et  con- 

cordie  asbrigantur  complexibus  s),  tarn  con- 
silio  et  auxilio  quam  in  voluntate  contenta 

provtdere:  hinc  est,  quod  ad  notioiam  uni- 
versorum  tarn  presenoium  quam  futurorum 

2)  Fischfang  mit Glossar.  VI,  21c. 

1)  Wispd. 

3)  In  einer  Zlreyer'schen  Copie  lautet  die  Stelle : 
ac  se  mutuo  pacis  ac  concordie  astringant  am- 

plexibus. 
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tenore  presenoium  devenire  eupimus,  no« 

formam  composicionis  quandam  super  qui- 
busdaro  oontroversiis  habitis  inter  dilectos 

nostros,  videlioet  inter  dominum  abbaten) 

de  Co  Iba  8  et  suum  conventum  parte 

ex  una  et  burgenses  de  civitate  Dam- 

bis  parte  ex  altera,  modo  et  forma  ut  con- 
sequitur  edidisse.  Inprimis  quidem  burgenses 

de  predicta  civitate  Dambis  dcrelicto  jure 

lahecposi ,  ad  quod  tenendum  et  servandum 

se  ingesserant,  jus  raagdebargense,  quod  a  pri- 

ma ipsiuB  civitatis  Dambis  fundacione  dinos- 

citur  habuisse,  et  sicud  primitus  eisdem  bur- 

gensibus  a  feliois  recordacionis  videlicet  do- 
mino  Barnym  ,  patre  nostro ,  cum  consensu 
unanimi  abbatis  et  conventus  de  Colbas  ha- 

bere est  indultum,  ex  nunc  et  in  antea  ob- 
servabunt.  Item  omnes  proventus ,  qui  de 

judiciis  dicte  civitatis  evenerint,  fotaliter  par- 

tientur,  nt  ejus  pars  una  nobis,  quoad  vixeri- 
mus ,  pars  altera  conventui  de  Colbas ,  pars 

vero  tercia  schulteto  ,  qui  in  prenotata  civi- 
tate Dambis  pro  tempore  fiierit,  absque  omni 

contradictione  cedat  libere  et  quiete.  Item 

de  pacto,  quem  prefate  civitatis  Dambis  man* 

•  eorum  agricole  annis  singulis  tenentur  exsol- 
vere,  taliter  duximus  ordinandum,  ut  ipsi  agri- 

cole quatuor  solidos  denariorum  currentis 

monete  de  man  so  quolibet  annis  singulis 

pacti  nomine,  duos  videlicet  solidos  nobis, 

quoad  vixerimus,  duos  solidos  predicto  con- 
ventui de  Colbas  in  festo  beati  Martini  per- 

petuo  solvere  tenebuntur.  Item  de  censti 

arearum  in  sepe  dicta  civitate  Dambis  taliter 

ordinamus,  ut  census  antedictus  in  tres  par- 
tes divisue,  pars  una  nobis,  altera  conventui 

de  Colbas  cedat,  et  scultetus,  qui  in  preha- 

hita  civitate  Dambis  pro  tempore  fuerit,  ter- 

cie  partis  gaudeat  porcione.  Sane  hoc  spe- 
cialiter  memorie  commendantes ,  quod  de 

omnibus  proventibus  in  jam  dicta  civitate 

Dambis  nobis  obtingentibus  nihil  vendere  seu 

inpbeodare  nos  liceat,  cum  antedictos  proven- 

tus ad  tempore  vite  nostre  a  predicta  eccle- 

sia  Colbacenai  habere  termino  4)  dinosca- 
mus.  Item  de  meatu  molendinorum  in  pre- 

dicta civitate  Dambis  seu  fossatorum  taliter 

ducimus  ordinandum  ,  ut  jam  dicte  civitatis 

burgenses  nullis  edificiis ,  cxaggeracionibus 

aut  aliquo  quocunque  obstaculo  predictum 

aque  ooartabunt  seu  coangustabunt  meatum, 

sed  sicud  ab  antiquo  fluxuin  in  eadem  civi- 
tate et  juxta  civitatem  et  in  campo  tenuit 

et  cursum  eeteroque  litoris  gaudeat  alveo; 

et  si  alicubi  pretacte  meatus  aque  est  obstruc- 
tus  ,  cum  prefate  civitatis  burgenses  cursui 

pristino  emancipabunt.  Ne  vero  supra  Scripte 

4)  Vielleicht:  tarnen,  tantam  ? 

composicionis  ordinacio  et  antedictonim  ar- 
ticulorum  conflrmacio  per  nos  promulgata  ab 

aliqua  parcium  in  posterum  violetur,  presens 

scriptum  nos  tri  sigilli  munimine  et  sigillo- 
rum  videlicet  domini  Buges  lai,  nos  tri  fratris. 

qui  predicte  composicionis  et  ordinaciooi» 
mediator  exstitit,  perficimus,  necnon  civitatis 

civium  appensione  curavimus  roborandum 

Testes  hujus  sunt  Johannes  comes  de  Gutx- 
kow,  magister  Lambertus  plebanus  in  Demyn, 
clericus  Wulfoldus  dictus  de  Below,  8lango, 

Hinricus  de  Reno  ,  Otto  Drako  milites,  et 

alii  quam  plures  flde  digni.  Datum  per  ma- 
num  Johannis  nostri  notarii  anno  domiai 

M°.  CC°.  nonagesimo  septimo ,  quarto  deci- 

mo  kal.  Aprilis."  Riedel  in  den  Biilti?oii<?[ 
8tudien  Jahrg.  VIII  Heft  2  (1842)  8.  149— 
51  mit  Inhaltsangabe  8.  148,  49.  Vgl  dam 

Briiggemann  a.  a.  O.  8.  186,  Kratz  a.a.O. 
8.  110. 

1299.  Der  Abt  zuColbatz  „verträgt 

sich  mit  seiner  getreuen  Stadt  Damm  wegen